oss
E
É 22

À Te RE T—

ATA INTERNA DE JULGAMENTO FINAL DAS PROPOSTAS DE PREÇOS REFERENTE À
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 02/2023-SEMED

Aos 22 (vinte e dois) dias do mês de maio de 2023, às 14h, na sala de reunião da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada pela portaria nº 28/2023 de 10 de fevereiro de 2023,
reuniram-se os Srs. Tiago Pereira Andrade e Vasconcelos — Presidente, Maciel Manoel Farias
da Silva e Vanesson Passos De Jesus - membros, para dar prosseguimento à fase de
julgamento das propostas de preços referente à Concorrência Pública N.º 02/2023-SEMED,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA COM
13 SALAS DE AULA, BIBLIOTECA, SALA DE INFORMÁTICA E DEMAIS DEPENDÊNCIAS,
BEM COMO DE UMA QUADRA POLIESPORTIVA COBERTA, NA VILA DO DISTRITO DE
PINDOGUABA. O Sr. Presidente faz constar que a licitante convocada para apresentação de
proposta readequada tendo em vista o empate ficto da certame, não manifestou interesse na
apresentação da proposta. Desta forma, tendo passado o prazo para a apresentação, a
comissão faz constar a seguinte ordem de classificação PROPOSTA VENCEDORA:

O MILLENIUM SERVIÇOS LTDA, com o valor de R$ 3.969.191,30 (três milhões, novecentos e
sessenta e nove mil, cento e noventa e um reais e trinta centavos); 22: CONSBRAL
CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA, R$ 4.161.534,28 (quatro milhões, cento e
sessenta e um mil, quinhentos e trinta e quatro reais e vinte e oito centavos); 3%: R S
ENGENHARIA EIRELI, R$ 4.481.453,13 (quatro milhões, quatrocentos e oitenta e um mil,
quatrocentos e cinquenta e três reais e treze centavos); e 42%: CONSTRUTORA IMPACTO
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, R$ 4.484.986,83 (quatro milhões, quatrocentos e oitenta e
quatro mil, novecentos e oitenta e seis reais e oitenta e três centavos). PROPOSTA
DESCLASSIFICADA: ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, R$
4.542.318,50 (quatro milhões, quinhentos e quarenta e dois mil, trezentos e dezoito reais e
cinquenta centavos), por descumprimento dos itens 5.1.1 e 5.1.n, tendo em vista que a referida
deixou de apresentar os seguintes documentos exigidos na proposta de preços: “Cronograma
físico-financeiro”; e “Composição analítica da taxa de B.D.I. (Benefícios e Despesas Indiretas).
Ato contínuo, o Senhor Presidente informa que o resultado do julgamento das Propostas será
publicado na imprensa oficial do município, ficando garantida vistas aos autos do processo aos
interessados. Desta forma ficará aberto o prazo recursal previsto no art. 109, Inciso |, alínea “b”
da Lei 8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação do resultado de julgamento acima

O referido. Finalmente de tudo, às 14h:33mim, se fez constar da presente ata, que após lida e
achada conforme, segue assinada pelo Presidente da Comissão Permanente de Licitação e
Membros. Tianguá/CE, 22 de maio de 2023.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES| ASSINATURAS
TIAGO PEREIRA ANDRADEE VASCONCELOS

(Presidente) EA Ã ? VonAMACIEL MANOEL FARIASDASILVA / 7
(Membro) E

VANESSON PASSOSDE JESUS ;
(Membro) pidomd o

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888